
Contacto

Teléfono +34 954550370
Fax +34 954550355
Correo Electrónico administracion_opaef@dipusevilla.es

Dirección Postal

José María Moreno Galván, 16
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P9100004B-2024/000024-PEN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 20:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Organismo Provincial de Asistencia Económica y Fiscal (OPAEF)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=axvbFkmYrwMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el
próximo año

Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el próximo añoDescripción 
Valor estimado del contrato 13.464 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.405,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.120 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=axvbFkmYrwMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el
próximo año de la sede central.

Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el próximo año de la sedeDescripción 
central.
Valor estimado del contrato 2.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.085,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.550 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COANDA SL
NIF B41412925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Pino Estrobo, 32
(41016) SEVILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.085,5 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=en9a1DQLOqCcxYv4WQjutibtoB9hWZv14XSv64PsZCA748VZh4%2BOzbYxDWj9lV6otq0h0Znpiv40q0729xCMI5YuDy6b/0qEkgzYZNTRXMQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

C/ JOSÉ Mª MORENO GALVÁN, 16

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el
próximo año de las oficinas comarcales.

Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el próximo año de las oficinasDescripción 
comarcales.
Valor estimado del contrato 3.570 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.319,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.570 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COANDA SL
NIF B41412925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Pino Estrobo, 32
(41016) SEVILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.319,7 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

O.P.A.E.F-ORGANISMO PROVINCIAL ASISTENCIA ECONÓMICA Y FISCAL



(41071) SEVILLA España

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento de dieciseis fotocopiadoras multifuncionales, para el próximo año
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Las obras/bienes/servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado licitador por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbEyx2i7RKNJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014419697 |  2024-001102316 | Thu, 17 Oct 2024 20:27:22:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12758503799450451093652706121660620038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PbEyx2i7RKNJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

